
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 799  DEL 06/07/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18PRE007 - CIG 7385492CCA. AFFIDAMENTO FORNITURA DI 
FLUSSIMETRI, REGOLATORI DI VUOTO ED ACCESSORI VARI PER GAS 
MEDICALI AI SENSI DELL’ART. 36 C.6 DEL D.LGS. 50/2016 – DETERMINA A 
CONTRARRE N. 228 DEL 19/02/2018               
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione n.  228 del 19/02/2018 di attivazione di una procedura di gara sul 
Mercato elettronico di Consip ai sensi dell’art.36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi 
secondo il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 c. 4 del D.Lgs. 50/2016, per la 
fornitura di flussimetri, regolatori di vuoto e accessori vari per gas medicali occorrenti alle aziende 
ASUIUD e AAS3, per un periodo di 24 mesi; 
 
Rilevato che è stata attivata la procedura sul Mercato elettronico delle P.A. Rdo n. 1878972 invitando 
a produrre offerta le ditte che avevano manifestato interesse a partecipare a seguito di avviso prot.n. 
3162/P/GEN/EGAS del 30.01.2018, come da riepilogo allegato (Allegato A) parte integrante della 
presente; 
 
Rilevato che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte sono pervenute le 
proposte economiche da parte delle ditte: 

- MD Srl; 
- SAPIO LIFE SRL  
- DELTA P S.R.L.  
- AIR LIQUIDE SANITÀ SERVICE 
- LINDE MEDICALE S.R.L. 
- SIAD HEALTHCARE S.P.A. 

 
come riepilogato nell’allegato “Riepilogo Esame Offerte” (allegato A.1) da cui si evince che l’offerta 
economicamente più vantaggiosa risulta quella proposta dalla ditta MD Srl; 

 
Dato atto che, in seguito a segnalazione automatica MEPA relativa alle offerte anomale, è stata attivata 
l’istruttoria di verifica della congruità delle offerte presentate dalla ditte MD srl e SIAD HEALTHCARE 
Spa, rispettivamente prima e seconda aggiudicataria, ai sensi e per gli effetti dell’art.97 del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i., provvedendo ad acquisire le prescritte giustificazioni; 
 
Considerato che, all’esito della predetta istruttoria, l’offerta della ditta MD srl è risultata regolare; 
 
Ritenuto pertanto, di approvare i verbali delle operazioni di gara “Allegato A” e “Allegato A.1”, parti 
integranti del presente provvedimento e di affidare la fornitura dei beni come dettagliati nell’”Allegato 
B”, alla ditta MD Srl per un periodo di 24 mesi, per un importo complessivo presunto di € 30.095,26, 
fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi e/o 
similari fino a concorrenza del 50% del importo contrattuale; 
 
Visti il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria da parte di EGAS, approvato con Decreto del D.G. 102 del 29.09.2017; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona della dr.ssa Annamaria Maniago; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1. di approvare i verbali delle operazioni di gara “Allegato A” e “Allegato A.1”, parti integranti del 

presente provvedimento; 
 

2. di affidare la fornitura di flussimetri, regolatori di vuoto e accessori vari per gas medicali alla ditta 
MD Srl per un periodo di 24 mesi, alle condizioni riportate nell’allegato prospetto (“Allegato B”), 
per un importo complessivo di € 30.095,26, fatte salve le opzioni contrattuali previste;  

 



 

 
 

3. che la spesa complessiva di € 30.095,26 presunta posta a carico dei Bilanci 2018-2020, troverà 
allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e che tali costi 
trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  
 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 allegato B.pdf 
2 allegato A.pdf 
3 Allegato A1.pdf 
 
 



 Atto n. 799 del 06/07/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 06/07/2018 18:29:51
IMPRONTA: 217209E1FA8637F1D47CCA723A7FBCCDB068A6AD5813A72A420C238D1D0137E6
          B068A6AD5813A72A420C238D1D0137E6A46EFC7527F3575D4E21A8C61E7A74A5
          A46EFC7527F3575D4E21A8C61E7A74A5F909EC2F6E83B108A3A81479F96831FB
          F909EC2F6E83B108A3A81479F96831FBACA0C41F8561FDC6AA59760A60438F62


